[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 03/2021.
[bookmark: _Hlk72827711]REQUERENTE: VER. JÔNISON FERREIRA TEODORO
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador JONISON FERREIRA TEODORO, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1 - Que seja realizada a manutenção no Quebra-molas em frente à Escola Conego Francisco Stella, ou se possível transformar o mesmo numa faixa elevada de pedestres.
2 – Que seja realizada a sinalização dos quebra-molas no novo calçamento sentido Bairro Olaria;
3 – Que seja realizada a manutenção da Estrada do Bairro Olaria, sentido à Escola Antiga;
4 – Que seja realizada a manutenção da Estrada do Bairro Boa Vista, próximo à Vila do Cascalheiro, em frente a Oficina do Paulo.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos se fazem necessários vez que o quebra-molas próximos ao Ginásio não possui nenhuma sinalização indicativa e muitos motoristas desconhecem a existência destes. Já a estrada do Bairro Olaria e a estrada da Vila do Cascalheiro, estão em péssimas condições de trafego, necessitando de providências urgentes.
Esperando que a aludida proposição possa ser acatada por Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, MG, 29 de junho de 2021.

_________________________________________
JÔNISON FERREIRA TEODORO
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png